

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện Bậc Tiểu học Năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy định Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 2031/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Bình Dương ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với Giáo dục mầm non (GDMN), Giáo dục phổ thông (GDPT) và Giáo dục thường xuyên (GDTX) trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Công văn số 1584/SGDĐT-GDTH ngày 24/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tiểu học từ năm 2020;

Căn cứ Công văn số 229/PGDĐT-GDTH ngày 18/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2023-2024 đối với bậc Tiểu học cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ NGUYÊN TẮC HỘI THI

1. Mục đích Hội thi

1.1. Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các lực lượng xã hội tham gia giáo dục học sinh, tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của mỗi địa phương và của toàn Ngành;

1.2. Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp;

1.3. Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy và học trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác giảng dạy đối với giáo viên phổ thông.

2. Nguyên tắc của Hội thi

2.1. Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên; không ép buộc, không tạo áp lực cho giáo viên tham gia Hội thi.

2.2. Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đảm bảo thực chất.

2.3. Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của Ngành.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

Giáo viên dạy cấp học Tiểu học đạt chuẩn trình độ đào tạo chuẩn (Đại học) trở lên và đang trực tiếp giảng dạy tại các trường Tiểu học trực thuộc Phòng GDĐT huyện Dầu Tiếng.

2. Tiêu chuẩn tham dự Hội thi

2.1. Cấp trường

Giáo viên tham dự Hội thi cấp trường đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây:

- Đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó *các tiêu chí của Tiêu chuẩn 2* (Tiêu chuẩn Phát triển chuyên môn, nghiệp vụ) được quy định tại Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông *đạt mức tốt*.

2.2. Cấp huyện

Giáo viên tham dự Hội thi cấp huyện đảm bảo các tiêu chuẩn sau đây:

- Đạt tiêu chuẩn của giáo viên tham dự Hội thi cấp trường.
- Có một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường trở lên trong 02 năm học trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm tham dự Hội thi.

3. Nội dung thi

3.1. Thực hành dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội thi trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết dạy trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi.

3.2. Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc. Thời lượng trình bày biện pháp không quá 30 phút, bao gồm cả thời gian Ban Giám khảo trao đổi. Biện pháp được lãnh đạo cơ sở giáo dục xác nhận áp dụng hiệu quả và lần đầu được dùng để đăng ký thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục phổ thông và chưa được dùng để xét duyệt thành tích khen thưởng cá nhân trước đó.

4. Tiến trình thực hiện Hội thi các cấp

4.1. Đối với Hội thi cấp Trường

- Bước 1: Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường đúng hướng dẫn tại Thông tư 22/2019/TT-BGDĐT. Thời gian thực hiện từ tháng 9/2023 và kết thúc trước ngày 17/11/2023.

- Bước 2: Tổng kết Hội thi và cấp giấy công nhận giáo viên đạt kết quả tại Hội thi.

- Bước 3: Lập danh sách giáo viên đăng ký dự thi cấp huyện và nộp hồ sơ giáo viên dự thi về Phòng Giáo dục trước ngày 20/11/2023.

4.2. Đối với Hội thi cấp Huyện

- Bước 1: Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi, nhận danh sách đăng ký dự thi từ cơ sở. Họp ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi. Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội thi.

- Bước 2: Tổ chức Hội thi, mỗi giáo viên dự 02 vòng thi.

+ Ở vòng thi 1: Giáo viên thi 01 tiết giảng dạy trên lớp tại đơn vị. Kết quả đạt tiết dạy giỏi sẽ được tiếp tục dự thi vòng 2.

+ Ở vòng thi 2: Giáo viên dự thi trình bày 01 biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục đã được áp dụng hiệu quả tại đơn vị.

5. Thời gian, hình thức thi cấp Huyện

5.1. Khai mạc Hội thi

- Thời gian: Khai mạc Hội thi vào lúc 8 giờ 00 phút, thứ Bảy, ngày 25/11/2023 (*dự kiến*).

- Địa điểm: Tại Nhà Văn hoá xã Long Hoà (*dự kiến*)

- Thành phần:

+ Lãnh đạo Phòng GDĐT.

+ Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi.

+ Đại diện Cán bộ quản lý các trường Tiểu học, TH-THCS trong huyện.

+ Tất cả Giáo viên đăng ký dự thi.

5.2. Vòng thi I “Thực hành tiết dạy”

- Thời gian thi: 03 tuần, từ tuần 13 đến tuần 15 (từ ngày 27/11/2023 đến 15/12/2023)

- Nội dung thi: Là các bài dạy theo phân phối chương trình hiện hành trong thời gian diễn ra hội thi. Ban giám khảo sẽ thông báo đến Hiệu trưởng các trường trước 02 ngày để giáo viên biết chuẩn bị.

- Địa điểm thi: Tại các đơn vị trường Tiểu học, TH-THCS trong huyện có giáo viên đăng ký dự thi (GV dạy tại lớp của mình phụ trách).

5.3. Vòng thi II “Trình bày biện pháp”

Giáo viên dự thi “Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang làm việc”.

- Thời gian tổ chức thi: 01 tuần (từ ngày 19/12/2023 đến ngày 23/12/2023). Thời gian cụ thể sẽ có lịch thông báo tiếp theo.

- Địa điểm thi: Tại Phòng Giáo dục và Đào tạo hoặc ở 02 trường Tiểu học trong huyện do Ban Tổ chức chọn.

III. QUY ĐỊNH VỀ SỐ LƯỢNG, HỒ SƠ DỰ HỘI THI

1. Về số lượng

Thực hiện Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GDĐT về việc ban hành Quy định Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông; và Công văn số 1584/SGDĐT-GDTH ngày 24/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Tiểu học từ năm 2020; Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế của đơn vị, số lượng giáo viên tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi bậc Tiểu học cấp huyện năm học 2023-2024 do Trường phòng Phòng GDĐT quyết định (*đính kèm thống kê số lượng*).

2. Về hồ sơ

- Danh sách giáo viên đăng ký dự thi theo mẫu.

- Phiếu tự đánh giá xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên năm học 2022-2023 theo mẫu, có xác nhận của Hiệu trưởng.

- Mỗi giáo viên nộp một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy của cá nhân tại đơn vị. Biện pháp có nhận xét đánh giá của Hiệu trưởng, Tổ chuyên môn ở phạm vi cấp trường. Tài liệu đóng thành tập có bìa trang trí, hình thức đẹp, số lượng 4 bộ.

- Giấy chứng nhận đạt giáo viên dạy giỏi cấp trường trong 2 năm học liền kề

*** Lưu ý**

- Mỗi hồ sơ dự thi được đựng trong túi hồ sơ riêng, bên ngoài có ghi rõ nội dung thông tin từng hồ sơ.

- Các đơn vị nộp báo cáo Tổng kết hội thi cấp trường về Phòng GDĐT vào thời điểm nộp hồ sơ thi cấp huyện.

IV. NHỮNG TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ GIỜ DẠY VÀ BIỆN PHÁP GIÁO VIÊN TRÌNH BÀY

1. Bài thi thực hành tiết dạy (Vòng thi 1)

- Bài thi thực hành tiết dạy được đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tiết giảng của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đối với cấp học (thực hiện theo công văn số 10358/BGDĐT-GDTH ngày 28/9/2007 của Bộ GDĐT). Và đánh giá giờ dạy học theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh. Mỗi bài thi thực hành tiết dạy có từ 3 giám khảo trở lên chấm điểm độc lập.

- Tiết thực hành tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp. Không được dạy thử tiết học tham gia Hội thi ở bất cứ đâu trong năm học tổ chức Hội thi. Giáo viên được thông báo và có



thời gian chuẩn bị cho tiết dạy trong thời gian không quá 02 ngày trước thời điểm thi dạy.

- Tiết dạy có kết quả 2/3 giám khảo xếp loại giỏi (tốt), còn lại xếp loại khá được đánh giá chung đạt tiết dạy giỏi (tốt).

- Đối với Bài thực hành tiết dạy, giáo viên được các thành viên Ban Giám khảo đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tổ chức hoạt động dạy học và giáo dục theo quy định hiện hành. Sau khi giáo viên hoàn thành bài thi giảng, Ban Giám khảo gặp gỡ với giáo viên dự thi và cán bộ quản lý giáo dục để trao đổi, nhận xét đánh giá những ưu điểm, nhược điểm chính của hoạt động dạy học, giáo dục theo yêu cầu cơ bản của phiếu đánh giá hoạt động giáo dục. Đồng thời đóng góp ý kiến, rút kinh nghiệm, nghe ý kiến phản hồi từ phía giáo viên tham gia Hội thi;

2. Trình bày 01 biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy (Vòng thi 2)

- Mỗi giáo viên trình bày 01 biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy trong thời gian không quá 25 phút. Hình thức trình bày thuyết trình trực tiếp trước Ban Giám khảo. Và chưa được báo cáo ở bất cứ đâu, chưa được dùng để xét duyệt thành tích cá nhân trước đó. (Giáo viên có thể sử dụng Công nghệ thông tin - Trình bày video clip, Hình ảnh minh họa, Powerpoint, ...).

- Bài dự thi được đánh giá theo thang điểm 10 (phần nội dung trình bày, điểm chấm tối đa là 8,0 điểm; phần trả lời câu hỏi, điểm chấm tối đa là 2,0 điểm).

- Thời gian trả lời câu hỏi của 01 trong các giám khảo là 5 phút.

3. Một số nội dung lưu ý

- Thành phần Ban Giám khảo gồm những CBQL và GV giỏi cấp huyện, cấp tỉnh thuộc các trường Tiểu học trong huyện; được chấm riêng theo từng tổ. Giám khảo mỗi tổ từ 3 người trở lên.

- Điểm kết luận của mỗi nội dung thi là điểm trung bình cộng của các giám khảo.

V. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ

Giáo viên đạt danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp huyện phải đạt các yêu cầu sau:

1. Bài thi Thực hành tiết dạy (vòng thi 1) đạt tiết Giỏi (Tốt).
2. Bài thi Trình bày 01 biện pháp (vòng 2) đạt 8.0 điểm trở lên.

VI. QUYỀN TƯỚC BỎ DANH HIỆU GIÁO VIÊN DẠY GIỎI CẤP HUYỆN

1. Trước thời gian dự thi nếu giáo viên vi phạm một trong các quy định sau đây sẽ không được tham gia dự thi giáo viên giỏi cấp huyện:

- Vi phạm kỷ luật lao động: Bỏ tiết dạy, bỏ sinh hoạt chung, bỏ bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, bỏ hội họp.

- Vi phạm quy chế chuyên môn: Dạy dồn tiết, đảo tiết, ghép tiết; bỏ soạn, soạn không đúng chuẩn kiến thức kỹ năng, không tích hợp các nội dung theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Có đơn thư khiếu nại, tố cáo vi phạm về quy định dạy thêm, học thêm.

- Vi phạm đạo đức nhà giáo theo quy định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục - Đào tạo.

2. Trong thời gian dự thi cho đến khi được cấp giấy công nhận giáo viên giỏi cấp huyện, nếu vi phạm các nội dung tại mục 1 (ở trên), giáo viên sẽ bị tước danh hiệu giáo viên giỏi cấp huyện.

VII. BAN TỔ CHỨC, THƯ KÝ, GIÁM KHẢO

Chức năng, nhiệm vụ và thành phần của Ban Tổ chức, Thư ký, Ban Giám khảo, Tổ trưởng các Tổ Giám khảo thực hiện theo Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GDĐT về việc ban hành Quy định Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông.

Ban Tổ chức Hội thi gồm 10 người (01 Trưởng ban, 01 Phó Trưởng ban, 06 thành viên, 01 phục vụ và 01 bảo vệ)

1. Thành phần, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Giám khảo Hội thi

1.1. Thành phần

Ban Giám khảo bao gồm: Trưởng Ban giám khảo (là Trưởng Ban Tổ chức hoặc Phó Trưởng Ban Tổ chức Hội thi); Phó trưởng Ban và các thành viên.

Thành viên Ban Giám khảo là các cán bộ quản lý giáo dục, các giáo viên cốt cán của cấp học đã được công nhận có năng lực tốt trong hoạt động chuyên môn; có phẩm chất đạo đức nghề nghiệp, có thực tiễn, kinh nghiệm và đã đạt kết quả cao trong giảng dạy, quản lý, giáo dục học sinh; có uy tín với đồng nghiệp hoặc trong Hội đồng Chuyên môn - Nghiệp vụ - Cốt cán của Phòng GDĐT.

Ban Giám khảo Hội thi gồm 30 người (01 Trưởng ban, 01 Phó Trưởng ban, 01 Thư ký, 25 thành viên, 01 phục vụ và 01 bảo vệ)

1.2. Nhiệm vụ và quyền hạn của các thành viên Ban Giám khảo

a) Kiểm tra hồ sơ điều kiện tham dự Hội thi; (*Hồ sơ sổ sách giáo viên đang công tác tại trường và Kế hoạch bài dạy, bài báo cáo biện pháp thực hiện có hiệu quả nhất trong hoạt động dạy học của cá nhân tại cơ sở giáo dục*).

b) Dự giờ, trao đổi, đánh giá hoạt động giảng dạy, giáo dục của giáo viên.

c) Dự buổi báo cáo, trao đổi, nhận xét và đánh giá kết quả báo cáo biện pháp đã thực hiện trong công tác dạy học, giáo dục học sinh.

2. Quyền hạn và nhiệm vụ của Trưởng Ban Giám khảo

a) Chịu trách nhiệm tổ chức, theo dõi, kiểm tra đôn đốc toàn bộ các hoạt động kiểm tra hồ sơ điều kiện tham dự Hội thi và chấm thi;

b) Liên hệ thường xuyên với Trưởng Ban Tổ chức Hội thi để giải quyết các vấn đề phát sinh;

c) Phân công nhiệm vụ cho các thành viên.

VIII. CÔNG NHẬN DANH HIỆU GIÁO VIÊN DẠY GIỎI

1. Giáo viên được công nhận là giáo viên dạy giỏi được cấp giấy chứng nhận của cơ quan tổ chức Hội thi khi tham gia đủ các nội dung của Hội thi giáo viên dạy giỏi đạt các yêu cầu theo quy định về đánh giá kết quả của giáo viên dự thi theo từng cấp quy định tại Điều 17 của Thông tư 22/2020/TT-BGDĐT.

2. Danh hiệu giáo viên dạy giỏi được bảo lưu như sau:

- Danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường được bảo lưu trong thời hạn 01 năm tiếp theo năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi;

- Danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện được bảo lưu trong thời hạn 01 năm tiếp theo năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp huyện;

- Danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh được bảo lưu trong thời hạn 03 năm tiếp theo năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh.

3. Danh hiệu giáo viên dạy giỏi được bảo lưu không sử dụng làm tiêu chuẩn để tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp.

4. Kết quả hội thi là căn cứ để đánh giá, xếp loại thi đua của đơn vị và cá nhân.

5. Danh hiệu giáo viên dạy giỏi là căn cứ để xem xét thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên.

IX. KINH PHÍ

1. Phòng GDĐT dự toán kinh phí chi cho công tác tổ chức Hội thi theo quy định *(đính kèm dự toán)*

2. Mỗi giáo viên dự thi được hỗ trợ 200.000 đồng/1 tiết dạy và 100.000 đồng làm ĐDDH/1 tiết dạy theo quy định hiện hành. Kinh phí do Ban Tổ chức Hội thi cấp.

3. Các đơn vị có giáo viên đăng ký dự thi chú ý quan tâm hỗ trợ về kinh phí, động viên, khích lệ và tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên tham gia dự thi như kinh phí làm ĐDDH, công tác phí, khen thưởng khi có kết quả đạt tại Hội thi ở từng vòng thi, ...

X. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cấp huyện theo văn bản hướng dẫn hiện hành.

- Thực hiện công tác báo cáo kết quả hội thi về Sở GDĐT, UBND huyện theo kế hoạch.

- Phối hợp Phòng Tài chính duyệt kinh phí tổ chức Hội thi theo quy định.

- Thực hiện công tác kiểm tra tổ chức Hội thi cấp trường; có kế hoạch bồi dưỡng giáo viên có đủ phẩm chất, năng lực, kinh nghiệm đạt thành tích tốt ở các kỳ thi cấp huyện để tiếp tục dự Hội thi cấp tỉnh theo chu kỳ.

2. Các trường Tiểu học

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cấp trường theo thời gian quy định.
- Thực hiện công tác báo cáo kết quả hội thi và lưu trữ hồ sơ khoa học nhằm hỗ trợ cho công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia, kiểm định chất lượng giáo dục.
- Thực hiện công tác báo cáo kết quả Hội thi về Phòng GDĐT theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện bậc Tiểu học năm học 2023-2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học, TH-THCS trong huyện, các cá nhân, các bộ phận chuyên môn có liên quan thực hiện theo đúng nội dung kế hoạch để Hội thi đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Các trường Tiểu học, TH-THCS;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VP, GDTH.

TRƯỞNG PHÒNG



Tạ Tấn Tuấn



PHÒNG GD&ĐT DẦU TIẾNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2023

DANH SÁCH

**Giáo viên đăng ký tham dự Hội thi giáo viên giỏi bậc Tiểu học cấp huyện
Năm học 2023-2024**

| TT | Họ và tên Giáo viên | Giới tính | Năm sinh | Trình độ chuyên môn | Môn ĐT | Năm vào ngành | Môn dự thi | Lớp | Tên báo cáo biện pháp đã thực hiện trong công tác dạy học, giáo dục học sinh |
|-----|---------------------|-----------|----------|---------------------|-------------|---------------|------------|-----|--|
| 1 | Nguyễn Văn A | Nam | 1981 | Đại học | SP Tiểu học | 2000 | Toán | 2 | |
| ... | | | | | | | | | |

HIỆU TRƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)

UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THỐNG KÊ
Chỉ tiêu, số lượng Giáo viên đăng ký dự thi "Giáo viên dạy giỏi" Tiểu học cấp huyện
Năm học 2023-2024

(Kèm theo Kế hoạch số: 46 /KH-PGDĐT ngày 18 /9/2023
của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng)

| Số TT | Đơn vị Tiểu học | Giáo viên dạy lớp | | | | | Giáo viên dạy bộ môn | | | | | | Tổng | Ghi chú |
|------------------|------------------|-------------------|--------|--------|--------|--------|----------------------|---------|-----------|-------------|---------|----------|------|------------------|
| | | Khối 1 | Khối 2 | Khối 3 | Khối 4 | Khối 5 | Công nghệ | Tin học | Tiếng Anh | GD Thể chất | Âm nhạc | Mĩ thuật | | |
| 1 | An Lập | 1 | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 6 | |
| 2 | Bến Súc | 1 | 2 | 2 | 2 | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 11 | |
| 3 | Dầu Tiếng | 2 | 1 | 1 | 2 | 2 | 0 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 10 | |
| 4 | Định An | 1 | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 6 | |
| 5 | Định Hiệp | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 8 | |
| 6 | Định Phước | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4 | |
| 7 | Định Thành | 1 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 4 | |
| 8 | Long Hòa | 2 | 2 | 1 | 2 | 2 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 10 | |
| 9 | Hòa Lộc | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 | |
| 10 | Minh Hòa | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 8 | |
| 11 | Minh Tân | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 6 | |
| 12 | Minh Thạnh | 2 | 1 | 1 | 2 | 1 | 0 | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 10 | |
| 13 | Ngô Quyền | 1 | 2 | 1 | 2 | 1 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 8 | |
| 14 | Thanh An | 1 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | 0 | 0 | 5 | |
| 15 | Thanh Tân | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3 | |
| 16 | Thanh Tuyên | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 2 | |
| 17 | TH-THCS Long Tân | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0 | 1 | 1 | 1 | 0 | 0 | 8 | |
| Tổng cộng | | 19 | 18 | 12 | 17 | 16 | 0 | 6 | 13 | 7 | 1 | 2 | 111 | DL: 82 DM: 29 |